Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ENVIO DE LAUDOS MÉDICOS

PUBLICAÇÃO Nº 023/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada
pela Portaria nº 136/2023 torna público aos interessados o Edital de Convocação Envio de Laudo Médico Aprovados do Concurso
001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital os aprovados como Pessoa com Deficiência, que não enviaram Laudo. Os
candidatos que enviaram no período de inscrição não há necessidade de novo envio.

Art. 2º Os convocados deverão enviar o Laudo Médico, conforme Edital de Abertura Consolidado item 6.

6.8.1 O laudo médico (original ou cópia autenticada) para doenças permanentes conforme Lei Estadual 18.419/2015, n°
20.371/2020 e n° 21.575/2023, será válido por prazo indeterminado.
6.8.2 O laudo médico (original ou cópia autenticada) para doenças que necessitam reavaliação deverá ter sido expedido no
prazo máximo de 12 (seis) meses anteriores do término das inscrições,

Art. 3º Os Laudos Médicos devem ser enviados no período de 26 de junho até 01 de julho de 2024, para o e-mail

contato@institutounifil.com.br, conforme informações abaixo.

ASSUNTO DO E-MAIL: LAUDO MÉDICO GUAPIRAMA

Nome do candidato:
Cargo inscrito:
Nº de Inscrição:

E anexar o Laudo legível, contendo todas informações conforme item 6 do Edital de Abertura
Consolidado

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guapirama, 26 de junho de 2024.

EDUI GONÇALVES
    PREFEITO MUNICIPAL

mailto:contato@institutounifil.com.br

Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A)

Auxiliar Administrativo  JUAREZ PAULINO DA SILVA

Auxiliar Administrativo  LUIZ VINICIUS TORCHIA DA SILVA AUERSVALD

Auxiliar de Serviços Gerais  AUGUSTO DE SOUZA BOLUDA

Professor Ensino Fundamental  JULIANA CRISTINA CORREIA

Professor Ensino Fundamental  MARCIELY CRISTINA MASSANARES